

# TARYBINIS Rokiškis

LKP(b) Rokiškio Apkomo ir Apskr. Vyk. Komiteto Organas

Nr. 22 (186) | 1946 m. kovo 5 d. | Kaina 20 kp.

## UŽ MIŠKO RUOŠOS PLANO IŠPILDYMA

Vokiškiai okupantai mūsų respublikai padarė daug žalos. Jų siautėjimo metu, o ypač Raud. Armijai stumiant juos iš mūsų respublikos žemių, — jie parodė kuo didesnę įnirtimą ir be jokio pasigalėjimo naikino fabrikus, įmones, mokyklas, ligonines ir įvairius kultūrinius pastatus.

Dabar, ketvirtąjo stalininio penkmečio metu, visa tai turi būti atstatyta, visos okupantų padarytos skriaudos turi būti pašalintos. Gana daug reikšmės dabar yra skiriama miško medžiagos gamybai ir jos išvežimui į paskirties vietas, nes miško medžiaga krašto atstatymo darbuose yra labai reikalinga.

Negalima pasakyti, kad I-jo ketvirtėio miško ruošos planas mūsų apskrityje vyksta patenkinamai. Žinoma, kai kuriuose valsčiuose šis reikalas stovi gerai, kaip, pav., Panemunėlio valsčiuje (išvežta 100 proc. ir iškirsta 87 proc.), Pandėlio valsčiuje (išvežta 96 proc. ir iškirsta 100 proc.). Tas rodo, kad šių valsčių vykdomųjų komitetų pirmininkai ir visos valsčiaus partinis bei tarybinis aktyvas gerai suprato milžinišką miško ruošos plano išpildymo reikšmingumą, jo būtinumą mūsų atsistatančiam kraštui ir ėmėsi reikiamų priemonių šiam tikslui įgyvendinti.

Šiuose valsčiuose agitacinis darbas valsčių tarpe, ryšium su miško ruošos plano vykdymu, buvo prarastas nebologai, ko pasekoje jau yra atsiekti šlame reikale gana gerų darbo rezultatų. Deja, to jokiu būdu negalima pasakyti apie Južintų, Svėdasų ir Rokiškio valsčius, kuriuose miško kirtimo ir vežimo planas yra labai blogai vykdomas, dėl to Južintų valsčiuje miško medžiagos tėra išvežta tik 23 proc. ir iškirsta 37 proc., Svėdasų valsčiuje išvežta 25 proc. ir iškirsta 56 proc., Rokiškio valsčiuje išvežta 40 proc. ir iškirsta 57 proc. Šių valsčių ir apylinkių vykd. k-tų pirmininkai ir partiniai organizatoriai neparodė reikiamos iniciatyvos miško ruošos plano vykdymo reikale, neįsaiškinant miško medžiagos

būtinumo ir svarbumo krašto atstatomiejiems darbams, nesugebėjo agitacinio žodžio suderinti su neatidėliotinai vykdytinu reikalu.

Juodupės valsčiuje, nors miško medžiagos išvežimo ir kirtimo reikalas nėra per daug geras, tačiau šiam valsčiui įsijungus į tarpusavio socialines dėl greitesnio miško ruošos plano išpildymo, padėtis, palyginus su ankstyvesniu laiku, žymiai pagerėjo. Tuo tarpu kitų valsčių vadovaujantieji organai socialines, glaudžiai susijusias su bile kokiū darbu ir teikiančias daug reikšmės darbo eigai paspartinti, visai užmiršo.

Kaip minėta, daugelyje mūsų apskrities valsčių pirmojo ketvirtėio miško ruošos planas vyksta nepatenkinami, nes iš valsčių ir apylinkių vykd. komitetų pusės šiam svarbiam reikalui nebuvo skirta rimto dėmesio. Tai yra medovanotinas apsileidimas, didelė klaida, kuri turi būti atitaisyta, šiam reikalui mobilizuojant visas galimas jėgas, panaudojant reikalingas priemones, išaiškinant valstiečiams skubų miško ruošos plano vykdymą, įsijungiant į socialines.

Būtina yra pasekti pirmaujančių valsčių, kaip, antai, Panemunėlio ir Pandėlio valsčiai, pavyzdžiu ir miško ruošos plano vykdymo reikale išvystyti dar didesnius darbo tempus, kad svarbus miško medžiagos išvežimo ir kirtimo reikalas būtų pastatytas reikiamoje aukštumoje.

Reikia turėti omeny tą faktą, kad jau yra laikas ruostis pavasario sėjai, kad kelias rogemis greit baigsis, todėl būtina ir skubu I-jo ketvirtėio miško ruošos planą įvykdyti nedelsiant. Tą turi gerai suprasti ne tik valsčių vykd. komitetų vadovaujantieji organai, — tą gerai turi įsidėmėti ir kiekvienas valstietis, kuris nėra atlikęs iki šiol miško kirtimo ir vežimo prievolės

Už greitesnį I-jo ketvirtėio miško ruošos plano išpildymą — įtempti visas jėgas!

## Panemunėlio ir Pandėlio valsčiai — miško ruošos pirmūnai

Iki š. m. kovo mėn. 5 d. Panemunėlio valsčiaus valstiečiai įvykdė I-jo ketvirtėio miško ruošos plano išvežimą 100 proc. ir iškirsto — 87 proc., o Pandėlio valsč. valstiečiai išvežė 96 proc. ir iškirsto 100 proc. Tai gražus darbo pavyzdys vi-

siems mūsų apskrities valstiečiams. Tuo ypatingai turėtų pasekti Južintų Svėdasų, Rokiškio, Obelių ir kitų valsčių valstiečiai, kuo skubiau pagerindami miško medžiagos gamybos ir jos išvežimo spar-

Nuo 1946 m. vasario 26 d. TSRS Prekybos Liaudies Komisarariato įsakymu pravedamas naujas kainų sumažinimas komercinėje maisto prekių prekyboje.

Maskvoje, Leningrade, Sverdlovske, Novosibirske ir kituose centrinių šiaurinių ir rytinių sričių miestuose kainos sumažinamos ruginei duonai 58 proc., kruopoms nuo 33 — 63 proc., kvietinių miltų gaminiams nuo 42—50 proc., makaronams

— 55 proc., cukrui — 35 proc., konditerijos prekėms 10 — 32 proc., papirosams 50 proc., arbatai 35 proc., natūralinei kavai 40 proc., kėsoi — 37 proc., žuviai ir žuvų gaminiams 15—30 proc., mėesai ir mėsos produktams 10—20 proc., sūriui 15—20 proc., degtinei ir vynuogių vynui — 25 proc.

Pietų miestuose kainos komercinėje prekyboje sumažinamos: ruginei duonai 60 proc., makaronams — 65 proc., kruo-

poms 55—60 proc., ir t. t. komerciniuose restoranuose ir rabinėse kainos sumažinamos atitinkamai produktų kainoms magaziuose.

Ryšium su naujų kainų sumažinimu praplečiamas komercinių magazinų, prekiaujančių maisto prekėmis, tinklas.

Naujai organizuojama mėsotuose komercinė pašaro prekyba (avižos, sėlenos, išpaudos, kombinuoti pašarai, šienas).

(ELTA).

## Visasajunginėje Profesinių Sąjungų Centro Taryboje

### DĖL TEISINGO PAGALBINIŲ ŪKIŲ PRODUKCIJOS SUNAUDOJIMO

VPSCT sekretoriatas apšvarstė pagalbinių ūkių produkcijos naudojimo Ginklaviams Liaudies Komisarui įmonių pagalbiniuose ūkiuose tyrimo rezultatus. Nustatyta, kad kai kurie ūkiai neįvykdo užduočių pristatant produktus darbininkų aprūpinimo skyriams darbininkų ir tarnautojų maitinimui pagerinti.

VPSCT sekretoriatas pasiūlė profsajunginėms organizacijoms vesti sistemingą visuomeninę kontrolę, kad teisingai būtų naudojami pagalbinių ūkių produktai, visų pirma — dietiniam maitinimui, papildomai nesėjų moterų ir motinų žindyvių aprūpinimui, jaunų darbininkų maitinimui pagerinti, papildomai darbininkų ir inžinierių techninių darbuotojų maitinimui.

Visose įmonėse reikia reguliariai daryti darbininkų ir tarnautojų visuotinius susirinkimus ar konferencijas pagalbinių ūkių darbu ir priemonėms, užtikrinančioms teisingą jų produkcijos sunaudojimą, apšvarstyti.

(TASS-ELTA).

## PRANEŠIMAS

### APIE MIŠKO RUOŠOS PLANO Š. M. KETVIRČIUI VYKDYMO EIGA ROKIŠKIO APSKRITIES VALSČIUOSE IKI Š. M. KOVO 5 D.

Eil. Nr.	Valsčių pavadinimai	Išvežta proc.	Iškirsta proc.
1	Panemunėlio	100	87
2	Pandėlio	96	100
3	Kamajų	85	57
4	Juodupės	50	53
5	Skapiškio	46	40
6	Panemunio	44	56
7	Rokiškio	40	57
8	Obelių	33	63
9	Svėdasų	25	56
10	Južintų	23	37

Bendrai: 50 60

## Karštai dirbsime!

MINSKAS, vasario mėn. 28 d. (Tass). Su didžiuoliu džiaugsmu baltarusių tauta pasitiko TSRS Aukščiausiosios Tarybos Prezidiumo įsaką dėl draugo Stalino paskyrimo Tarybų Sąjungos Ginkluotųjų Pajėgų Liaudies Komisarui ir Vyriausiuoju Vadu. Fabrikuose, gamyklose, kolektyviniuose ūkiuose įvyko gausūs mitingai.

Bobruisko Dzeržinskio vardo siuvamojo fabriko darbininkų mitinge kalbėjo pirmaujančios jaunimo brigados brigadininkė Klavdija Kalašnikova.

— Mes, darbininkai, džiaugiamės visa širdimi, kad didysis tarybinis laides vadas ir taikos metu pasilieka mūsų

šalies ginkluotųjų pajėgų priekšakyje, — pasakė ji. — Jam išmintingai vadovaujant mūsų Tėvynė ir ateityje auga ir stiprės. Mes karštai dirbsime, kad dar aukščiau pakeltume TSRS karinę ir ekonominę galybę.

Stalino vardo Miaske spaustuovės vyresnysis raiščių rinkėjas Nečajevas pareiškė:

— Aš karštai sveikinu istorinius įsakus, kuriuose pasireiškia rūpinimasis telesniu TSRS galybės stiprinimu. Aš esu giliai įsitikinęs, kad mylimajam vadui ir karvedžiui vadovaujant stiprės mūsų Tėvynės galia, stiprės mūsų brangiąji Raudonoji Armija.

(ELTA).

## Pirmoji fanieros fabriko produkcija

KLAIPEDA, kovo 1 d. (Elta). Klaipėdos fanieros fabrikas, kuris buvo barbariškai sugriautas vokiškųjų okupantų, šiuo metu greitais tempais atstatomas. Atremontuotas ir pradėjo veikti presavimo cechas. Katilų ceche baigiamas katilų remontas ir krosnių mūrijimas.

Kai kurie montuotojai rodo socialistinio darbo pavyzdžius. Mechanikas Bučys, darbininkai Stubrys ir Pukiuskas yra lenktynių dėl aukšto darbo našumo iniciatoriai.

Šiomis dienomis fabrikas išleido pirmą fanieros partiją. Metų pabaigoje fabrikas dirbs visu savo galingumu.

## Dėl tarybinės kariuomenės Irane

Vasario mėn. 25 d. pasikaltai, būtent, iš Mešchede, Šabėjimo su Irano ministru pirmininku p. Kavames Saltanečių rytinėje Irane dalyje. Kai metu jam buvo praneštas tarybinės vyriausybės nutarimas apie tai, kad nuo kovo mėn. 2 d. prasidės dalies tarybinės kariuomenės išvedimas iš Irano rajonų, kur palyginti ra-

biau, būtent, iš Mešchede, Šabėjimo su Irano ministru pirmininku p. Kavames Saltanečių rytinėje Irane dalyje. Kai metu jam buvo praneštas tarybinės vyriausybės nutarimas apie tai, kad nuo kovo mėn. 2 d. prasidės dalies tarybinės kariuomenės išvedimas iš Irano rajonų, kur palyginti ra-

(TASS-ELTA).

## Pavykes Rokiškio m. moterų vakaras

Š. m. kovo mėn. 3 d. Rokiškio m. moterų vakaras pavyko gana gerai, nors lėje, įvyko Rokiškio m. moterų scenoje rokiškietės pasirodė vakaras. Čia buvo suvaidinta pirmą sykį. Rokiškio m. moterų vakaras. Čia buvo suvaidinta pirmą sykį. Rokiškio m. moterų vakaras. Čia buvo suvaidinta pirmą sykį.

Reikia pasakyti, kad vaikiškis, apskrities LLKJS sąrašas pavyko gana gerai, nors lėje, įvyko Rokiškio m. moterų scenoje rokiškietės pasirodė vakaras. Čia buvo suvaidinta pirmą sykį. Rokiškio m. moterų vakaras. Čia buvo suvaidinta pirmą sykį.

# DIDŽIOJO VADO ŽODŽIŲ ĮKVĖPTI-Į NAUJUS DARBO LAIMĖJIMUS!

## Už gaminių kokybę

Išmintingos rinkiminės drg. Stalino kalbos aptarti, Sodelių vilnonių audinių fabriko „Nemunas“ įvyko susirinkimas. Susirinkimą atidarė drg. Sofija Austinskienė. Ji pareiškė:

– Gyvendami šiuo „stalininį“ penkmetį, mums turime gerai ir sąmoningai įsigilinti į šio reikalo milžinišką tikslą, kurį turime savo sąžiningu darbu patriotiškai remti. Drg. Stalino rinkiminė kalba ir komunistų bei nepartinė blokų pergale mums duoda pasiryžimo jėgų tolesniame darbe.

Po to kalbėję fabriko darbininkai — spartuoliai drg. drg. Michailovaitė, Jasinevičius ir Stepanovaitė kvietė dirbančiuosius, įsijungus tarpusavio socienktynes, didinti darbo našumą, kelti gaminių kokybę, laikytis tvirtos darbo drausmės.

## Už geresnį šalies suklestėjimą

Vokiškieji grobikai smarkiai nuniokiojo mūsų tarybinę šalį, tačiau mūsų darbšti liaudis padės viską, kad kraštas vėl pakiltų ir dar labiau suklestėtų.

Išmintingi tarybinės liaudies vado drg. Stalino rinkiminės kalbos žodžiai mums yra paskatinimas dar su didesniu atsidavimu ir dar našiau dirbti.

Aš įvykdysiu savo dienos normas ir jas viršysiu. Tai mano pareiga tarybinės atkūrimo reikale.

A. Jasinevičius  
Sodelių vilnonių audinių fabriko „Nemunas“ audėjas

## Viršysiu darbo normą

Gyvename pokarinio atstatymo kuriamojo ketvirto stalininio penkmetio laikotarpi. Mūsų darbas turi būti našus, greičiau gyja žaizdos, prieš neišvengiamą karą padarytos mūsų šaliai!

neš mums pasiturinti ir laimingą rytojį. Drg. Stalino rinkiminės kalbos įkvėpta, aš pasisadau dar labiau ir geriau

Elena Steponovaitė  
Sodelių vilnonių audinių fabriko „Nemunas“ verpėja

## Žemės ūkio elektrifikacija Tarybų Sąjungoje

Žemės ūkio elektrifikacija yra sudėtinė mūsų Tėvynės socialistinio pertvarkymo Lenino Stalino plano dalis. Leninai šiam klausimui teikė labai didelę reikšmę.

Prieš revoliuciją kaimo elektros visai nebuvo ir tik su kūrūmis Tarybų valdžiai radosi galimybės elektrifikuoti kaimus. Bolševikų partija darė visa, kad tam reikalui paruoštų būtinas sąlygas. Kolektyvinių ūkių santvarkos sustiprėjimas įgalino užsimiti kaimų elektrifikacijos reikalu tiek, kad tas reikalas įgautų platų užsimojimą. 1920 metais buvo pastatyta ir atidota eksploatacijai 152 kaimų elektros stotys. Jos davė beveik 60 MTS ir 700 kolektyvinių ūkių. Daug buvo padaryta ir 1941 m. Karas sutrukdė įvykdyti šią užsibrėžtą planą, nors darbai bu-

vo tęsiami ir karo metu. 1944 m. buvo pastatyta ir atidota eksploatacijai daugiau kaip 200 elektros stočių. 1945 m. vasario mėnesį TSRS Liaudies Komisarų Taryba, draugo Stalino parašu, priėmė specialų nutarimą „Dėl kaimo elektrifikacijos išvystymo“. Nutarimas numato platų nedidelių kolektyvinių ūkių elektros stočių ir kitų priemonių kaimams elektrifikuoti planą.

Daugelyje šalies sričių po to išsiplėtė dideli darbai.

Valstiečiai ėmėsi savųjų elektros stočių statybos. Tam reikalui buvo pritrauktos pramonės įmonės. Pasėkoje, per metus atidota eksploatacijai 1472 elektros stotys. Tada įgalino elektrifikuoti 677 MTS, MANP ir 2600 kolektyvinių ūkių.

## Dar našiau dirbsime

Aš gerai žinau, kad mano darbas fabrike yra svarbus ir reikalingas mūsų Tėvynės gerbiamam kėlimui. Dėl to šiam reikalui aš atsiduoju visa širdimi. Mano didžiausias troškimas yra būti kuo naudingesnis šalies piliečiu. Dėl to aš išpildau savo darbo planą 120 proc. Kaip brigadierius, stengiuosi, kad visi mano brigados darbininkai būtų spartuoliais.

Vasario mėn. 9-tosios dienos Stalino kalba pažadino mane naują jausmą: dar su didesniu pasiryžimu siekti naujų darbo laimėjimų. Aš tvirtai laikysiuos pavyzdingo darbo drausmės, kelsiu gaminių kokybę, stengsiuos kuo pavydžiausiai užlaikyti darbo įrankius, žiūrėsiu švaros. Mano brigada, drg. Stalino žodžių įkvėpta, turės pasiekti dar daugiau laimėjimų darbe.

Fabriko „Plūgas“ brigadierius  
Ruželė

## Stalino žodžiai — kelrodis darbe

Š. m. kovo mėn. 2 d. žemės ūkio mašinų fabrike „Plūgas“ (Rokiškioje) įvyko darbininkų ir tarnautojų susirinkimas, kuriame buvo apsvarstyta drg. Stalino kalba, pasakyta Maskvos miesto Stalino rinkiminės apygardos rinkėjų rinkiminiam susirinkime 1946 m. vasario mėn. 9 dieną.

Su pakilia nuotaika klausė fabriko „Plūgas“ dirbantieji drg. Stalino kalbos žodžius, nurodančių visiems didžiosios mūsų Tėvynės darbo žmonėms tą kelią, kuriuo mes eidami pasieksime greitesnį mūsų šalies atstatymą.

— Drg. Stalino žodžiai mane įpareigoja, kad ateityje mano prižiūrimos mašinos būtų pilnoje tvarkoje ir kad jos nesisuktų tuščios, — pasakė šio fabriko darbininkas drg. Gutaravičius.

Rokiškio „Plūgo“ fabriko darbininkai, norėdami įrodyti, kad drg. Stalino žodžiams jie pri-

jaučia ne tik širdimis, juos imasi įgyvendinti. Jie bu, nutarė įsijungti į savo socialistines lenkiančias sekancias punktus:

1. Išpildyti pirmojo kaimo planą iki š. m. balandžio mėn. 1. d. visu 100 proc.

2. Pagerinti gaminių kokybę, nudažant išleidžiamus gaminius.

3. Be svarbios priežasties nepraleidinėti nė vienos darbo dienos, palaikyti fabriko vyzdingiausių darbo draugų ir tvarką.

4. Iki š. m. balandžio mėn. 1 d. sureguliuoti fabriko darbo laikraščio išleidimą, pabrėžiant bendradarbiauti su darbininkais ir tarnautojais, kelti sienlaikraštyje darbuotojų mūnų ir kritikuoti atsiliekius.

N. Puodžiūnas

## Užkirsti kelią miško vagims

Kadangi pas mus vis dar šaltoka, daugeliui kam yra labai aktualus kuro klausimas. Kai kurie Obelių miestelio gyventojai kuro klausimą išsprendžia labai paprastu, bet, žinoma, neleistinu būdu; jie su rogutėmis nušluosia į Oškienės mišką, kerta jaunos medžius ir veža namo. To dar negana. Paskutiniu laiku kai kurie taip įsidrąsino šiame darbe, kad net arkliais pradėjo vežti gana storus medžius, tuo jaunnam, priaugančiam miškui darydami nemažą žalą.

Su šia negerove stojo kovoti Obelių komjaunimas. Apie miško vogimą buvo pranešta Obelių girininkui drg. Padre-

čikovui. Padarius apieškojimą pas Obelių miestelio gyventojus, pas Markoviene buvo rastas 6 erdmetriai ir pas Šeškova 5 erdmetriai pavogtos miško medžiagos. Bet drg. Padrečikovas neparodė jokių pastangų, kad miško vagys būtų nubausti. Kai buvo reikalinga sustatyti protokolą ir patraukti nusikaltėlius atsakomybėn, jis į tai šaltai numojo ranka.

Tikresniam kaltės įrodymui nuo pavogtų medžių buvo padarytos nuopiovos ir perduotas Oškiui miško eiguliui drg. Čičinskui, kad jis nustatytų nusikaltimo tikrumą. Bet ir eigulis pasirodė negeresnis už girininką. Jis su nuopiovomis

užėjo pas vieną savo pažįtamą, kur gerokai išsigeręs, liko jas sukurenti.

Šitoks drg. Padrečikovas drg. Čičinsko elgesys jau būtų neleistinas. Jie turi sąmoninti, kad, šitai reaguodami į miško naikintojus — miškininkus, turto vagis, jie sudarys galimybę miško vagims ir tūliau saivališkai vogti valstybinį turta.

Jei šio reikalo nenori tvarkyti nei girininkas, nei eigulis, tai į visa tai rimtai dėmesį privalo atkreipti tinkami organai.

J. Adomaitis

Apie didelę elektrifikacijos reikšmę liudija „Aušros“ kolektyvinio ūkio (Sverdlovsko srities) patyrimas. 1944 m. šisai kolektyvinis ūkis pastatė elektros stotį, 75 kiw galingumo, ir plačiai panaudojo elektros energiją malūnui, vandens tiekimui, kėlimui, grūdų valymui, rūšiavimui ir džiovinimui. Elektros pagalba atliekamas 40 ha daržų laistymas, ruošiami pašarai gyvulininkystės fermose. Kolektyvinis ūkis apšvietė visas darbo vietas, visuomenines įstaigas ir valstiečių gyvenamuosius namus, įkūrė radijo mazgą, radiofikavo visas valstiečių trobas. Numatoma elektros pagalba melžti karves, įvesti elektrą į visas brigadines sodybas ir kit.

Elektrifikacija sustiprino kolektyvinių ūkių, padidino jo pajamingumą. Grūdų derlius padidėjo pusantro karto, daržovių — du kartus, bulvių — keturis kartus. Suvisuomenintų gyvulių skaičius išaugo du su

puse karto. Kolektyvinis ūkis pastatė mokyklą, ligoninę, lopšėlį, skaityklą, bandrabūtį, valgyklą, kepyklą, aprūpino valstiečius butais, sukūrė visas sąlygas pasiturinčiai bei kultūringai gyventi. Perna kolektyvinis ūkis pradėjo statyti 250 kilovatų galingumo hidro stotį ir tikisi šiais metais atiduoti ją eksploatacijai.

Plačiai pradėta elektrifikuoti kaimus Sverdlovsko, Molotovo, Jaroslavio, Gorkio, Leningrada, Vinieos ir kitose srityse. Sverdlovsko srityje 1946 m. elektrifikuota daugiau kaip 1000 kolektyvinių ūkių. Molotovo srityje pastatyta ir atidota eksploatacijai 70 elektros stočių, Leningrado — 52, Gorkio — 51, Ukrainoje — 234. Valstiečiams didelę pagalbą šiuo reikalu teikia pramonės įmonės. Jos duoda kolektyvinio ūkio žiniai įrengimus bei medžiagą, o taip pat technines jėgas.

Didžiuliai darbai numatomi ketvirtajame penkmetyje. Iki 1950 m. numatoma pastatyti 32 tūkstančius kaimo elektrinių stočių, 50 procentų kurių bus hidroenergetinės. Žemės ūkiams gaus iki dviejų milijonų kilovatų elektros energijos. Per pirmuosius 3 metus pilnutinai bus elektrifikuotos visos MTS. MANP, remonto įmonės ir kitos dalis kiekis kolektyvinių ūkių. Kiekvienas elektrifikuotas ūkis turės radijo mazgą ir kinematą.

Numatytos programos įgyvendinimas sustiprins kolektyvinius ūkius, žymiai pakeičia miškininkų valstiečių lygį, bus svarbiu žingsniu pastiprinčio bei kultūringo gyvenimo kelyje.

## G. SUSLOPAROVAI

TSRS Žemės ūkio Liaudies Komisarjato Vysios Kaimų Elektrifikacijos Valdybos Viršininkė



# SARAŠAS

## Tautybių Taryba

(Tešiny)

ISCHANOVAS Sergiejus  
Martinovičius — Achalkalakis  
apygarda  
KARANADZE Grigorijus  
Teofilomovičius — Gurdžani  
apygarda  
KECCHOVELI Zacharijus  
Nikolajevičius — Stalino apy-  
garda  
KOKAJA Grigorijus Noste-  
rovičius — Poti apygarda  
KUCHREIDZE Šalva Fiodo-  
rovičius — Tbilisi-Lenino apy-  
garda  
MARIDAŠVILI Sofija And-  
riejeva — Cori apygarda  
MATIAŠVILI Tamara Mi-  
chailovna — Tbilisi — Ord-  
žonikidzės apygarda  
MGELADZE Akadijus Ivano-  
vičius — Suchumi kaimų apy-  
garda  
NARSIJA Grigorijus Jevsie-  
jevičius — Kutaisio apygarda  
PIROSMANŠVILI Ana Ste-  
panovna — Signachio apygar-  
da  
PURCHANIDZE Salva Es-  
tatiševičius — Ambolaurio apy-  
garda  
SARSANIJA Ksenija (Kioni-  
ja) Pavlovna — Zugdidi apy-  
garda  
SICHARULIDZE Vasilijus  
Vladimirovičius — Čochatauri  
apygarda  
CHORAVA Akakijus Alek-  
siejevičius — Gegečkori apy-  
garda  
CIAURELI Michailas Ediše-  
rovičius — Tolavi apygarda  
ČIGINADZE Davidas Alek-  
siejevičius — Tbilisi-Stalino  
apygarda  
ČOCHUBIANIŠVILI Zachari-  
jus Nikolajevičius — Tbilisi  
miesto apygarda  
SARIJA Petras Afanasjevi-  
čius — Suchumi miesto apy-  
garda

### Armėnijos TSR

ALABIANAS Kare Semiono-  
vičius — Mikojano apygarda  
ARUŠANIANAS Šmavonas  
Miasovičius — Leninkano apy-  
garda  
ASTVACATURIANAS Bab-  
kenas Ašotovičius — Ketaikos  
apygarda  
BAGDASARIAN—SARIANAS  
Gejgamas Bagdasarovičius —  
Oktemberiano apygarda  
GALSTIAN Nazani Sargisov-  
na — Berijos apygarda  
GARIBIAN Rebeka Bainami-  
novna — Ešmedzino apygarda  
GERČIAN Anička Jepremov-  
na — Kirovakanos apygarda  
GULAKIANAS Armenas Ka-  
rapetovičius — Artašato apy-  
garda  
JEOIJAZAROVAS Ivanas  
Vasiljevičius — Jerevano Me-  
lotovo apygarda  
EOLIANAS Rubenas Osipo-  
vičius — Geriso apygarda  
ISKENDEROVAS Mamedas  
Salmanovičius — Amasijos  
apygarda  
KIRAKOSIANAS Akopas apygarda

Mkrtičovičius — Nor-Bajazeto  
apygarda  
KOBULOKAS Bogdanas Za-  
charovičius — Dillžano apy-  
garda  
KOSTOJANCAS Chačaturas  
Sedrakovičius — Achtos apy-  
garda  
KRIMIANAS Nikita Arkad-  
jevičius — Martonio apygarda  
MARJ IROSIANAS Amajakas  
Patvakanovičius — Kafano  
apygarda  
MIKAJELIANAS Surenas  
Agasevičius — Artiko apygarda  
MIKOJANAS Anastas Ivano-  
vičius — Jerevano-Stalino  
apygarda  
OSIPIANAS Levonas Grigor-  
jevičius — Jerevano-Spanda-  
riano apygarda  
PAPIANAS Macakas Petro-  
sovičius — Stepanavano apy-  
garda  
PIRUZIANAS Aramas Ser-  
giejevičius — Alaverdi apy-  
garda  
SARJANAS Martirosas Ser-  
giejevičius — Jerevano-Kiro-  
vo apygarda  
SIJABANDOVAS Samandas  
Alijevičius — Aparano apy-  
garda  
TUCHIKIAN Munik Mesro-  
povna — Idževano apygarda  
CHAČATRIANAS Andrani-  
kas Misakovičius — Achuriano  
apygarda

### Turkmėnijos TSR

AGADŽIKOVAS Nurmirdas  
— Ašchabado-Stalino apygar-  
da  
AGA JUSUP ALI Bairam —  
Alio apygarda  
ALTIBAJEVA Bachtī —  
Tachtos apygarda  
ANA MUCHMEDOVA Oraz  
Gul — Marų kaimų apygarda  
ATAJEVAS Kakabajus —  
Turkmen — Kalos apygarda  
BAIRAMOVA Gulsutan —  
Kunia — Orgento apygarda  
BERDIJEVAS Alaberdī —  
Kaganovičiaus apygarda  
BERDIJEVAS Taganas —  
Tašauzo apygarda  
VEKILOVA Sejtbike — Ker-  
kio kaimų apygarda  
GNUSARIOVAS Aleksiejus  
Nikolajevičius — Jolotanio apy-  
garda  
GRIGORJEVAS Ivanas Va-  
siljevičius — Ašchabado-And-  
riejevo apygarda  
DURDIJEVAS Ni-azas — Ki-  
zil-Atreko apygarda  
IVANIKOVAS Georgijus Iva-  
novičius — Ašchabado-Lenino  
apygarda  
KULMAMEDOVAS Amanas  
— Kizil-Arvato apygarda  
KURBAN Durdi — Kalinins-  
ko apygarda  
KURBANOVAS Amanas —  
Krasnovodsko apygarda  
KUTLIJEVAS Nobatas —  
Čardžou kaimų apygarda  
MAMEDSEJIDOVA Guldzan  
— Čardžou miesto apygarda  
MIKI Lorsi — Marų miesto  
apygarda

MIATIJEVAS Seidnazaras —  
Stalino apygarda  
NIKITINAS Konstantinas  
Ivanovičius — Tedženo apy-  
garda  
SAPAROVA Ogulšeker —  
Geok-Tepės apygarda  
TAITAROVA Orazbike —  
Kachos apygarda  
CHARITONOVAS Fiodoras  
Petrovičius — Kerki miesto  
apygarda  
ERSARIJEVAS Orazas Gel-  
di — Iljali apygarda

### Uzbekijos TSR

ABDULAJEVAS Gafaras Gai-  
darovičius — Samarkando mies-  
to apygarda  
ABDULAJEVAS Milibajus  
— Kokando miesto apygarda  
ABDURACHMANOVAS Ab-  
dudžabaras — Ferganos apy-  
garda  
ASKAROVA Tadžichon —  
Namangano miesto apygarda  
BADALBAJEVAS Satkunas  
— Karšio apygarda  
BILBAS Vasilijus Andrieje-  
vičius — Bucharos kaimų apy-  
garda  
GUSEVA Aleksandra Kon-  
stantinovna — Taškento-Ordžo-  
nikidzės miesto apygarda  
JEMCOVAS Vasilijus Jakov-  
levičius — Turtkulio apygar-  
da  
JEMCOVAS Sergiejus Kon-  
stantinovičius — Taškento-Ki-  
rovo miesto apygarda  
IBRAGIMOVAS Achmedžanas  
— Urgento apygarda  
IŠANTURAJEVA Sara — Na-  
mangano kaimų apygarda  
KARIMOVA Tursunoj — Le-  
ninsko apygarda  
KARI-NIJAZOVAS Sašmucha-  
medas-Nijažovičius — Samar-  
kando kaimų apygarda  
LIEBEDEVAS Josifas Dmitri-  
jevičius — Kata — Kurgano  
apygarda  
LIUBIMOVAS Aleksandras  
Vasiljevičius — Sachrisiabsio  
apygarda  
MIRZA — ACHMFDOVAS  
Mansurajus — Čimbajaus apy-  
garda  
MIRZAJEVAS Tišabajus —  
Andžano miesto apygarda  
MUKUMBAJEVAS Karimas  
Karimovičius — Bucharos mies-  
to apygarda  
NURMUCHAMEDOVAS Mi-  
chailas Michailovičius — Taš-  
kento Lenino miesto apygarda  
PITOVNANOVAS Jevgjeni-  
jus Petrovičius — Džizako apy-  
garda  
RACHIMOVAS Išankulas —  
Termezo apygarda  
SEMILJETKOVA Irina Niko-  
lajevna — Taškento kaimų  
apygarda  
TURSUNKULOVAS Cham-  
rakulas — Jangi — Julio apy-  
garda  
USMANCHODZAJEVAS Buz-  
rukus — Kokando kaimų apy-  
garda  
CHOLMATOVA Chidojat —  
Andžano kaimų apygarda

### Tadžikijos TSR

APOLONOVAS Arkadijus  
Nikolajevičius — Ura Tiubės  
apygarda  
AŠUROVAS Negmatas —  
Džilikulio apygarda  
BOBOKALONOVAS Pulatas  
— Leninabado kaimų apygar-  
da  
BULANOVAS Petras Sergie-  
jevičius — Leninabado miesto  
apygarda  
GADOLLIJEVAS Kurbanšo —  
Choro apygarda  
GORDIEJEVAS Aleksandras  
Semionovičius — Stalınabado  
miesto apygarda  
DZALILOVAS Radžab — Ji-  
— Boldžuanos apygarda  
ISAJEVAS Tadžidinas —  
Zachmatabado apygarda  
ISKANDAROVAS Džurabe-  
kas — Faizabado apygarda  
ISMAILOVA Mamiakat —  
Chaito apygarda  
KAMBALOVAS Muradalīs  
— Oktjabar apygarda  
NAMIRBAJJEVA Ora —  
Nau apygarda  
NAZAROVAS —  
Šuroabado apygarda  
NARMUSOVA Ičbol —  
Stalino miesto apygarda  
PAVLOVAS S. Jevgjenijus  
Nikarovičius — Koktašo apy-  
garda  
SALIEVAS Ulmasas —  
Isfars apygarda  
SALICHOVA Robija — Or-  
džonikidzeabado apygarda  
TOKARIOVAS Dmitrijus Ste-  
panovičius — Pendžikento apy-  
garda  
TURSUN — VADE Mirzo —  
Garmo apygarda  
USMANOVA Tinaik — Sach-  
ristano apygarda  
CHAJDAROVA Bibisara —  
Kurgan — Tiubės apygarda  
CHARCENKO Andriejus  
Vladimirovičius — Regaro apy-  
garda  
ŠARIPOVAS Achmedžanas  
— Kanibadamo apygarda  
ŠARIPOVAS Manžaras —  
Tavil-Davos apygarda  
ŠARIPOVA Gavjar — Kul-  
tabo apygarda

### Kazachijos TSR

ABDIKALIKOVAS Mucha-  
medžanas — Kzil-Ordos apy-  
garda  
ALIMŽANOVAS Aubakiras  
— Karagandos miesto apygar-  
da  
AKDINOVA Nurchija — Aja-  
guze apygarda  
BAZANOVA Maimo Urazgu-  
lovna — Semipalatinsko apy-  
garda  
BEGELDINOVAS Talgatas  
Jakubekovičius — Molotovo  
apygarda  
GABDULINAS Malikas —  
Kokšetavo apygarda  
GEIKO Ana Abramovna —  
Pavlodaro apygarda  
GUROVA Klavdija Ivanovna  
— Alma-Atos miesto apygar-  
da

DAUGARINAS Sisembo —  
Aktiubinsko apygarda  
DŽANGOZINAS Džaktijus-be-  
kas — Alma-Atos kaimų apy-  
garda  
DOSPAJEVA Balganita —  
Gurjevo apygarda  
JERMEKOVAS Baibekas —  
Čimkento kaimų apygarda  
ZAGOVELJEVAS Aleksand-  
ras Petrovičius — Petropav-  
lovsko miesto apygarda  
ZOLOTUCHINAS Michailas  
Ivanovičius — Amorgoldos  
apygarda  
KAZAKPAJEVAS Abdisa-  
metas — Akmolinsko apygar-  
da  
KONOVALOVAS Nikolajus  
Ivanovičius — Petropavlovsko  
kaimų apygarda  
KUANIŠPAJEVAS Kalibe-  
kas — Kustanajaus apygarda  
OGOLCOVAS Sergiejus Iva-  
novičius — Čimkento miesto  
apygarda  
OMAROVAS Iljas — Zaisa-  
ro apygarda  
ONGARBAJEVA Šalicha Ko-  
simovna — Taidi-Kurgano apy-  
garda  
SALINAS Minaidaras Saſi-  
movičius — Uralsko apygarda  
SAPPAJEVAS Kanitas Iman-  
tajevičius — Karagandos kai-  
mų apygarda  
FILIPOVAS Konstantinas  
Ivanovičius — Džambulo apy-  
garda  
ČESNOKOVAS Semionas  
Aleksiejevičius — Ust-Kome-  
nogersko apygarda  
ŠAJACHMETOVAS Žuma-  
bajus — Turkestanos apygarda

### Kirgizijos TSR

ANDABEKOVA Baktagul —  
Kirevo apygarda  
VELIČKO Jekaterina Pav-  
lovna — Frunzės-Proletarų  
apygarda  
DŽANALIJEVAS Kadiralīs  
— Taktogulio apygarda  
DŽARKIMBAJEVAS Abdi-  
šas — Balikėos apygarda  
IVANOVAS Aleksandras Mi-  
novičius — Koškorkos apygarda  
IMANALLJEVAS Sadikanas  
— Narino apygarda  
KAČKIEJEVAS Katirkalas  
— Liailiako apygarda  
KULATOVAS Torobajus —  
Uzgeno apygarda  
LOZOVSKIS Solomonas Ab-  
ramovičius — Molotovo apy-  
garda  
MALIKIEJEVA Narbubu —  
Karavano apygarda  
MAMBETOVAS Bolotas —  
Kalinino apygarda  
MAMITOVA Sokubaj — Isik-  
kulio apygarda  
NANKULOVA Džamilė —  
Kanto apygarda  
NAROZNIS Nikolajus Gri-  
gorjevichius — Ošo miesto apy-  
garda  
REBROVAS Ivanas Pavlovi-  
čius — Naukato apygarda  
SKRIABINAS Konstantinas  
Ivanovičius — Čujos apygarda  
Porkelta i 4psl.

## I TSRS AUKŠČIAUSIAJA TARYBA IŠRINKTŲJŲ DEPUTATŲ

SARAŠAS  
Tautybių Taryba

Atkelta iš 3 psl.

SOROMBAJEVAS Ibrajus —  
Prėvėlskio apygarda  
SULEIMANOVAS Tursunali-  
lis — Ošo kaimų apygarda  
SULTANBEKOVA Altinčac  
— Kizil-Askero apygarda  
SOROMBAJEKAS Kambarali  
— Bžalal-Abad apygarda  
TOKOBAJEVAS Moldogazis  
— Talaso apygarda  
TURATBEKOVAS Dosalis  
— Frunzės-Gegužės Pirmosios  
apygarda  
ŠABAJEVAS Dosu — Bazar-  
Kurgano apygarda  
ŠOPOKOVA Korinbiubiū —  
Stalino apygarda  
ŠUVALOVAS Vasilijus Dmitri-  
jevičius — Frunzės-Sverd-  
lovo apygarda

Karelijos - Suomijos  
TSR

AFANASJEVA Ana Srepa-  
novna — Kondopogos kaimų  
apygarda  
BIELIAJEVAS Ivanas Stepa-  
novičius — Suojarvi apy-  
garda  
BODANOVAS Andriejus De-  
mentjevičius — Oloneco apy-  
garda  
VEĐENSKIS Vladimiras Pet-  
rovičius — Prionegos apygarda  
VEBENIEJEVAS Borisas  
Jevgienjevičius — Gegužės Pir-  
mosios apygarda  
VIROLAINENAS Voldemar-  
as Matviejevičius — Kemės  
miesto apygarda  
GERASIMOVA Agatija Pav-  
lovna — Pudožo apygarda  
GORBACIOVAS Markas Vasil-  
jevičius — Bielomorsko mies-  
to apygarda  
EFREMOVAS Aleksandras  
Nikolajevičius — Kemės kai-  
mų apygarda  
IONATOVA Natalja Petrovna  
— Gėležinkelių apygarda  
IGNATJEVA Ana Aleksand-  
rovna — Bielomorsko kaimų  
apygarda  
KUDRIAVCEVA Jekaterina  
Aleksandrovna — Segežo mies-  
to apygarda  
KUKELIAVAS Nikolajus  
Ivanovičius — Zaonegos apy-  
garda  
KŪŠINENAS Oto Vūgel-  
mevičius — Kurkijoki apygarda  
LANGUJEVA Matriona Ser-  
giejevna — Louchi apygarda  
LITVINOVAS Maksimas Mak-  
simovičius — Kondopogos mies-  
to apygarda  
MAZURUKAS Ilja Pavlovi-  
čius — Segežos kaimų apy-  
garda  
MELENTJEVAS Vladimiras  
Averjanovičius — Priežos apy-  
garda  
OKLOVAS Georgijus Mi-  
chailovičius — Sortavalos (Ser-  
dobolo) kaimų apygarda  
PAPANINAS Ivanas Dmitri-

rijevičius — Spalio apygarda  
ROKONEKAS Pavel Stepa-  
novičius — Rugozero apygarda  
SEDOVAS Grigorijus Ivano-  
vičius Sortavalos (Serdobolo)  
miesto apygarda  
SIUKIJAINENAS Josifas  
Ivanovičius — Medvežjegorsko  
miesto apygarda  
TAIMI Adolfas Petrovičius  
— Zarecko apygarda  
FEDOTOVA Praskovija Gri-  
gorjevna — Medvežjegorsko  
kaimų apygarda

## Moldavijos TSR

BOBANOVA Marija Maksi-  
movna — Kišiniovo kaimų apy-  
garda  
BROVKO Fiodoras Grigor-  
jevičius — Jedinco apygarda  
BRUMA Jefimas Nikitovi-  
čius — Sorokų apygarda  
BUKOVAS Jemeljanas Nes-  
torovičius — Komrato apygarda  
VETČINKINAS Kuzma Fio-  
dorovičius — Kagulo apygarda  
DAMASKINAS Vasilijus Ni-  
kiforičius — Taraklijos apy-  
garda  
ZANSIR Marija Filipovna —  
Tiraspolio apygarda  
KALMIŠ Viera Konstanti-  
novna — Strašėnų apygarda  
KOVAL Nikolajus Grigorje-  
vičius — Ūknicos apygarda  
KOŽUCHARIS Petras Maksi-  
movičius — Dubosarų apygarda  
KOMERZANAS Kirilas Iva-  
novičius — Belcų apygarda  
MARIJAN Jekaterina Kon-  
stantinovna — Nisporenų apy-  
garda  
NAKONEČNI Michailas Fe-  
dotovičius — Floreštų apygarda  
OTIAN Domacha Jameljanovna  
— Kotovskojės apygarda  
POLDZAS Petras Matvieje-  
vičius — Kaušanų apygarda  
POJANAS Nikolajus Aleksie-  
jevičius — Kišiniovo miesto  
apygarda

PUSTIKA Irina Josifovna  
Rībnicos apygarda  
ROTARI Aleksandra Dmitri-  
jevna — Korneštų apygarda  
RUDIS Gerasimas Jakovievi-  
čius — Drokijevo apygarda  
SOLOGORAS Nikita Leont-  
jevičius — Teleneštų apygarda  
TANASEVSKIS Maksimas  
Nikiforovičius — Benderų apy-  
garda  
UNGURIANAS Petras Niko-  
lajevičius — Faleštų apygarda  
FRUNZA Marija Petrovna  
— Riezinos apygarda  
CARANOVAS Stepanas Vasil-  
jevičius — Orgiejevų apy-  
garda  
ČEBANAS Ivanas Dmitrije-  
vičius — Lipkanų apygarda

## Lietuvos TSR

AMBRAZEVIČIUS Juozas,  
Antano s. — Marijampolės apy-

garda  
APYVALA Stanislovas, Pet-  
ro s. — Utenos apygarda  
BAGOCIUNAS Juozas, Juo-  
zo s. — Ukmergės apygarda  
BARTASIONAS Juozas, Mar-  
tyno s. — Vilniaus rytų apy-  
garda  
VAITIEKAITIS Pranas, Jono  
s. — Mažeikių apygarda  
VENSLOVA Antanas, Tomo  
s. — Alytaus apygarda  
GRISINAS Ivanas Tichonovi-  
čius — Klaipėdos apygarda  
ISAČENKO Aleksandras Ni-  
kitovičius — Zarasų apygarda  
KARECKAS Petras, Jono s.  
— Vilniaus vakarų apygarda  
KAUNAITĖ Marija, Prano  
d. — Trakų apygarda  
KOVALIOVAS Fiodoras Gav-  
rilovičius — Vilniaus valsčių  
apygarda  
KRIČIUNAS Jonas, Vinco s.  
— Kėdainių apygarda  
LUKOŠEVIČIENĖ Marija,  
Kazio d. — Kauno miesto apy-  
garda  
MALINAUSKAS Stanislovas,  
Juozo s. Tauragės apygarda  
MARGIS Jonas, Jono s. —  
Panevėžio miesto apygarda  
MACEVIČIUS Jonas, Antano  
s. Rokiškio apygarda  
MACIAUSKAS Jonas, Jono  
s. — Panevėžio valsčių apy-  
garda  
MISIENĖ Antanina, Juozo d.  
— Raseinių apygarda  
PETRAUSKAS Kipras, Jono  
s. — Kauno valsčių apygarda  
PAŽEMECKAS Balyš, Jono  
s. — Biržų apygarda  
PREKŠAS Kazys, Kazio s.  
— Telšių apygarda  
REIŠYTĖ Emilija, Kazio d.  
— Šiaulių miesto apygarda  
SOKOLOVAS Aleksandras,  
Petrovičius — Švenčionių apy-  
garda  
STAIVIENĖ Ona, Juozo d.  
— Šiaulių valsčių apygarda  
TREIGIENĖ Magdalena, Jono  
d. — Vilkaviškio apygarda

## Latvijos TSR

BRANĀKALNAS Detlavs  
Karlovičius — Madonos apy-  
garda  
VEILANDAS Davidas Zeme-  
levičius — Jelgavos apygarda  
GUSTSONAS Janas Janovi-  
čius — Bauskos apygarda  
DEGLAVAS Fricas Jurjevi-  
čius — Zadvinjes apygarda  
ZALITĖ KLARA Eduardo-  
vna — Tukumo apygarda  
ZARIN Veronika Kontrajev-  
na — Proletarų apygarda  
ZIMIN Marta Janovna — Ry-  
gos kaimų apygarda  
KAUS Melanija Donatovna  
— Viliakos apygarda  
KIRCHENŠTEISAS Augustas  
Martinovičius — Cesės apygar-  
da  
LATKOVSKIS Vikentijus  
Kazimirovičius — Vilianų apy-  
garda

LACIS Vilis Tenisovičius —  
Kirovo apygarda  
LEIŠŅ Paulius Janovičius  
— Talsio apygard  
LIGUTIS Vladislavas Alek-  
sandrovičius — Liepojos apy-  
garda  
LURINIS Antonas Antone-  
vičius — Kraslavos apygarda  
MARGEVIČ Marija Anto-  
novna — Ilukstės apygarda  
PAKUL Elfrida Janovna —  
Stalino apygarda  
PALDIN Ieva Janovna —  
Ventspilio apygarda  
PIELŠE Arvidas Janovičius  
— Rezeknės apygarda  
ROKPELNIS Fricis Janovi-  
čius — Kuldigės-Aizputės apy-  
garda  
RIAZANOVAS Vasilijus Fio-  
dorovičius — Maskvos apy-  
garda  
SAMSONAS Augustas Kar-  
lovičius — Ludzos apygarda  
SMAGARAS Ivanas Stanisla-  
vovičius — Daugavpilio apy-  
garda  
STRAZDINIS Karlas Janovi-  
čias — Valmeros apygarda  
EGLITAS Augustas Petro-  
vičius — Jekabpilio apygarda  
JURGENAS Janas Janovi-  
čius — Valkos apygarda

## Estijos TSR

BAROTKINA Elfridė Jucha-  
novna — Mustvės apygarda  
IBISONAS Leonhardas Frid-  
richas Adovičius — Harjū va-  
karų apygarda  
KAZAKOVAS Michailas Ilji-  
čaus — Valgos apygarda  
KALEVISTĖ Kustas Jurge-  
vičius — Chapsalu apygarda  
KEPMANAS Augustas Jur-  
jevičius — Viljandi kaimų  
apygarda  
KIP Marija Jurjevna — Pai-  
de pietų apygarda  
KORTAS Alfredas Jurjevi-  
čius — Tartu miesto apygarda  
KUMAS Borisas Gapsovi-  
čius — Piarnu miesto apygarda  
LAURISTIN Olga Antanov-  
na — Harjū rytų apygarda  
LICHMUS Ferdinandas Kar-  
lovičius — Viru rytų apygarda  
NUTAS Jurijus Jurjevičius  
— Viljandi miesto apygarda  
PELO Salmė Kustasovna —  
Talino-Nimės apygarda  
PEROVAS Georgijus Vasil-  
jevičius — Talino jūrų apy-  
garda  
PRESAS Hermanas Gusta-  
vovičius — Talino-Kopli apy-  
garda  
PIKLIKA Eduardas Tomovi-  
čius — Kivili apygarda  
PILDROSAS Jochanas Gus-  
tavičiūš — Talino centro  
apygarda  
PERNAS Lėmbitas Abramo-  
vičius — Paide šiaurės apy-  
garda

PIALIS Eduardas Ni-  
vičius — Viru apygarda  
RICHE Elmaras Ant-  
— Narvos apygarda  
SAZONOVAS Sergiejus  
siljevičius — Tartu pie-  
nų apygarda  
SALUNDI Augustas  
nesovičius — Liane apy-  
garda  
TELMAN Juliana Fed-  
— Tartu šiaurės apygarda  
TRIBUCAS Vladimiras  
povičius — Sarės apygarda  
JURISONAS Ilmaras  
vičius — Piarnu kaimų  
apygarda  
JANSONAS Adolfas  
sandrovičius — Rakverės  
apygarda

## Abchazijos ATSR

AIBA Aleksiejus Guto-  
— Tkvarčeli apygarda  
DELBA Michailas Kon-  
novičius — Gudautų apy-  
garda  
DŽANAŠIJA Semionas  
lajevičius — Očėmčiri apy-  
garda  
JOSELIANI Jaroslavas  
tantinovičius — Suchumi  
lo Libknechto apygarda  
KOKOSKERIJA Jazonas  
siatovičius — Čagru apy-  
garda  
MAMULOVAS Stepanas  
lomonovičius — Suchumi  
to apygarda  
MIRCCHULAVA Alek-  
sas Jordanovičius — Gali-  
mų apygarda  
TOPURIDZE Aleksan-  
dros Jevgenjevičius — Gali-  
mų apygarda  
CHAGBA Susana Seig-  
— Kaldachvari apygarda  
CHOŠTARIJA Semionas  
Georgijevičius — Gulripš-  
no apygarda  
CCHAKAJA Michailas  
gorjevičius — Suchumi k-  
apygarda

## Adžarijos ATSR

BAKRADZE Davidas Ilji-  
— Kapandibi apygarda  
BALAVADZE Maksimas  
Konstantinovičius — K-  
apygarda  
GRIGORJANAS Vaganas  
gorjevičius — Batumi-Fre-  
nų apygarda  
GURGENIDZE Aiše Ju-  
povna — Urechi apygarda  
DAVIDADZE Daudas Al-  
čis — Šuachevi apygarda  
KIKNADZE Grigorijus  
mionovičius — Batumi-Be-  
nų apygarda  
KIPŠIDZE Nikolajus An-  
drijevičius — Čakvi apygarda  
KOČLAMAZAŠVILI Jekaterina  
Dmitrijevičius — Batumi-  
mlo apygarda  
NIZARADZE Dursunas  
tovičius — Kobuleti apy-  
garda  
RUCHADZE Nikolajus  
simovičius — Batumi-  
mlo apygarda

(B. d.)